



טכס זיכרון בי"ד אסא (תשס"ט)



"...מיישוב קטן ומועט תושבים הפכה מבשרת ליישוב גדול ורב דורי, עשיר בפעילות חברתית, חינוכית ותרבותית. הבתים התקרבו אל הגבעה והם כמעט נוגעים בה.

אך קשר לא נוצר בינינו. התחברנו אל הגבעה, אל הזכרון ואל תחושת בדידות דומה לזו שלוותה את אסא.

רצינו לפגוש אתכם, אנשי מבשרת. רצינו שנוכל לזכור ביחד את החיילים שבזכות קורבנם, הרבה אנשים הקימו בית על הגבעה הזו.

היום זה קורה. היום אנחנו כבר לא בודדים. בזכותכם, אנשים טובים ממבשרת ציון, ובזכותך, אדוני ראש המועצה המקומית, יהפוך המקום הזה, "יד לוחמי אסא", מאבן קרה וקודרת, למקום תוסס, ירוק ומלא חיים..."



אחינו, אסא יגורי ז"ל, היה מ"פ בחטיבת "הראל" ונפל ביום הראשון של מלחמת ששת הימים, בקרב לכיבוש המוצב הירדני שייח' עבדול עזיז. המוצב היה על הפסגה מצפון למבשרת ירושלים. באותו יום-קרב נפלו 14 (י"ד) לוחמים מפלוגתו.

אבינו, יצחק יגורי ז"ל, עמל קשה להנציח את הנופלים ושם אתר הזכרון במקום הוסב ל"יד לוחמי אסא"

לימים נבנו במבשרת ציון שכוונת מגורים המגיעות עד המוצב. ביזמת "עמותת הראל" והמשפחה, ובביצוע חברת "ערים", נבנה על הפסגה אתר הנצחה מרשים, עם מגדל תצפית בראשו. שנים רבות הוזנח הגיבון באתר ובסביבותיו פשטה עזובה, שלא תרמה לכבוד למקום ולא לכבוד הרשות המקומית.

השנה - ביום ירושלים תשס"ט (21.5.2009) נערך טקס זיכרון בי"ד אסא" לאחר שמתנדבים, בני נוער ממועדון "TIME OUT" בניצוחן של שושי ורחלי מהמתנ"ס וחברי קבוצת "שכנים שכנים" בסיועו של אריה שמם ראש המועצה, ניקו את האתר. כל ההכנות לטקס נעשו בשיתוף עמנו, וכך קרה שהצענו להזמין את בני משפחות 14 הנופלים הרשומים באנדרטה. קשה היה להגיע אל כולם, אך מאלה שהגיעו, היו כמה שלא ידעו אפילו על קיומו של אתר הזיכרון לזכר יקירם. בטקס המרגש נשאו דברים אריה שמם, ראש המועצה המקומית מבשרת ציון, שרהלה חי נשאה דברים בשם משפחת יגורי, וציינה בין היתר:



עצים ותקווה

עם הקמת האתר נשתלו לזכר הנופלים 14 עצי ארז. אחד הרגעים המרגשים בפרויקט היה כאשר החלו המתנדבים בעבודות ניכוש העשבים השוטים שצמחו באתר ולפתע גילו חמישה עצי ארז ששרדו את השנים בהם לא טופל וטופח, ונתנו זיק של תקווה לעתיד של צמיחה והוד - אם ישרדו את הקיץ הקרוב. (מתוך מקומון "מבשרת ציון")





רוח רוזן, שאביו עוזי היה סגנו של אסא ונפל יום למחרת ב-6.6.1967 על גבעת המבתר, ציין את מורשת אביו שליוותה אותו כאשר הוא נלחם (ב"עופרת יצוקה" למשל) כמפקד בקרב. הטקס הוכן על ידי בני הנוער ששיקמו את האתר. בין קטעי הקריאה והשירים הוזכרו שמות 15 הלוחמים שנפלו ביום ההוא. בסיום נטע ראש המועצה, אריה שמם, עץ שנתרם ע"י המשפחה שלנו – כסימן להתחלה.

הרבה מהנוכחים בטקס הביעו במילים מאוד חמות את הפוטנציאל שיש באתר כחלק ממורשת היישוב ואת שאיפתם שהוא יהפוך לחלק אינטגרלי ביישוב. לאחר שנים רבות בהן ביקרנו במקום וחזרנו מבויישים הביתה, שבנו הפעם בתחושה שפגשנו אנשים אכפתיים, ששפתם היא שפתנו, שרצונם – רצוננו, ומוכנים ליטול את המשימה על עצמם.

קרב שייך עבדול עזיז

המוצב הירדני חלש על היישוב מבשרת ציון, היישובים שמסביבה, מבואותיה המערביים של ירושלים, צומת "הקסטל" והדרך הראשית אל העיר. נקודה זאת היתה אחת משרשרת המוצבים שהירדנים בנו סביב ירושלים. הוא נחצב בסלע ודופן בברזל, מלט וסלעים, הוקף בשדות מוקשים וגדרות תיל והקיף חמישה עשר מבני אבן שחוברו ביניהם באמצעות תעלות חפורות בסלע ומדופנות בשקי חול.

עוד בשלב ההתארגנות נהרגו מאש הירדנים חמישה לוחמים ונפצעו שבעה. בשעה 17:00 החלה ההתקפה. הטנק המוביל עלה על מוקש וטנק נוסף שניסה לאגפו עלה גם הוא על מוקש. בשלב הזה פקד אסא יגורי על הלוחמים לרדת מהזח"למים ולפרוץ לעבר תעלות הקשר של המוצב בינות לשדות המוקשים ותחת אש כבדה. התפתח קרב פנים אל פנים בתוך התעלות עד לכיבוש המוצב.

על הקרב הזה ניתנו יותר צל"שים מאשר לכל מתחם אחר בקרבות ירושלים במלחמת ששת הימים. על לחימתם בקרב הוענקו לעשרה לוחמים, ביניהם אסא יגורי, עיטורי "מופת".





הבנות שיזמו את ניקוי האתר



אריה שמס, ראש מועצת מבשרת ציון, מדבר



אריה שמם נוטע עץ



**נחום ברוכי,
מ"פ פלוגה ל'
בחטיבת הראל**